平成 27年 12月 1日

各 位

会 社 名 株式会社ニトリホールディングス

代表者名 代表取締役社長 似鳥 昭雄

 （コード番号 9843 東証第一部、札証）

問合せ先 広報部マネジャー 玉上 宗人

電話番号 03-6741-1213

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 27年 12月 1日開催の取締役会において、下記の通り中国に子会社を設立すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 設立の目的

当社は、「住まいの豊かさを世界の人々に提供する」というロマンと「2032 年 3,000 店舗、3 兆円」

というビジョンの達成を掲げております。将来の中国における事業拡大を図る為、中国での販売事業子

会社及び商品供給事業子会社を、それぞれ設立することにいたしました。

２． 子会社の概要

項目 販売事業子会社 商品供給事業子会社

(1)社名

似鳥（中国）有限公司

Nitori China Co.Ltd.（予定）

似鳥（太倉）商貿物流公司

Nitori Taicang Trading & Logistics

Co.Ltd.（予定）

(2)所在地 中華人民共和国上海市 中華人民共和国江蘇省太倉市

(3)代表者 似鳥 昭雄

（現 ㈱ニトリホールディングス

代表取締役社長）

似鳥 昭雄

（現 ㈱ニトリホールディングス

代表取締役社長）

(4)資本金 ※ 36 億円（3,000万USD）(予定) 72 億円（6,000万USD）（予定）

(5)事業内容 中国における家具・インテリア用品

の販売事業

中国における商品供給及び物流事業

(6)設立年月 2016年 6月（予定） 2015年 12月（予定）

(7)稼動年月 2016年 6月（予定） 2016年 12月（予定）

(8)出資比率 当社 100％ 当社 100％

                                ※(4)は 1ドル 120円換算

３． 今後の見通し

現段階においては、本投資による当社の業績への影響は軽微であると見込んでおります。

以  上